
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°009/2016 

Del 18.05.2016 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 

DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, DEL 
CONTRATTO PER I LAVORI DI SISTEMAZIONE E SEMINA AREE VERDI PRESSO VIA 
BORSELLINO/PIAZZALE PERUCCA. LOTTO CIG. Z5219EB7A6 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
RICORDATO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n°048 del 13/07/2006, è stata costituita la Società 
“QUINZANO SERVIZI SRL” interamente partecipata dal Comune di Quinzano d’Oglio per la 
realizzazione di servizi comunali, secondo quanto previsto dallo statuto societario approvato 
con deliberazione consiliare n°43 del 30/06/2006;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n°134 del 07 agosto 2006 è stato affidata alla Società 
Quinzano Servizi S.r.l. la manutenzione delle aree verdi comunali fino al 31 dicembre 2020; 
 
CONSIDERATO CHE a seguito di atto rogato dal Notaio Paola Esposito in data 07.10.2016 rep. 
45393 il Comune di Quinzano d'Oglio è divenuto proprietario delle aree verdi ci via Borsellino-
P.le Perucca; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla sistemazione ed al livellamento di tali aree ed alla 
semina del manto erboso; 
 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma 2 che recita 
"Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte.” 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento 
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

− art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;“ 

− art. 32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti 
per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in 
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non 
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

 
 



RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, individuato nella ditta VIVAIO 
GAZZOLDI di Gazzoldi Ennio con sede a Quinzano d'Oglio via Matteotti n°73 l’operatore 
economico presente in zona ed idoneo a soddisfare le esigenze relative ai lavori in oggetto, in 
quanto dotato della necessaria attrezzatura e di una decennale esperienza nel settore, nonché 
per la congruità del prezzo offerto quantificato in €2.600,00 oltre IVA 22% per complessivi 
€3.172,00; 
  
RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 6676 in data 14/07/2014 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE i lavori di sistemazione, livellamento e semina delle aree in via Borsellino-
Piazzale Perucca alla Ditta Vivaio Quadrifoglio di Gazzoldi Ennio con sede a Quinzano d'Oglio 
in via Matteotti n°73, operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative ai lavori in 
oggetto in quanto dotato della necessaria attrezzatura, e di una decennale esperienza nel 
settore, la quale ha quantificato in €2.600,00 oltre IVA 22% per complessivi €3.172,00; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €3.172,00 a favore della Vivaio 
Quadrifoglio di Gazzoldi Ennio con sede a Quinzano d'Oglio in via Matteotti n°73 come meglio 
specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

SISTEMAZIONE LIVELLAMENTO E SEMINA AREE 
VIA BORSELLINO E P.LE PERUCCA 

LOTTI CIG. Z5219EB7A6 

Vivaio Quadrifoglio di Gazzoldi 
Ennio con sede a Quinzano d'Oglio 

in via Matteotti n°73, 
C.F. GZZNNE65C06H140W 

3.172,00€ 

TOTALE 3.172,00€ 

 
Quinzano d’Oglio 18.05.2016       
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to Dott. Ravelli Valeriano 


